РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2006 г.
№ 14-рс

г. Болхов

О внесении изменений и дополнений в Положение о градостроительной деятельности на территории Болховского района, утвержденное постановлением Болховского районного Совета народных депутатов от 28.10.2005 г. № 155-рс

В связи с протестом прокуратуры Болховского района, в целях приведения Положения о градостроительной деятельности на территории Болховского района в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации

Болховский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о градостроительной деятельности на территории Болховского района, являющегося приложением к постановлению Болховского районного Совета народных депутатов от 28 октября 2005 года № 155-рс,
1) в абзацах 2 и 3   пункта 2.1 раздела 2 заменить слова «городского и сельских поселений» на слова «межселенных территорий»;
2) пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
2.2. Полномочия исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления:
· ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Болховского района;

· выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства районного значения;

· резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Болховского района муниципальных нужд;

· рассмотрение и согласование проектов схем территориального планирования Российской Федерации, и Орловской области, подготовленных применительно к территории Болховского района в части учета в предложениях, содержащихся в указанном проекте, положений о территориальном планировании, содержащихся в документах территориального Болховского района, учета правил землепользования и застройки, предложений об изменении границ земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также вопросы размещения объектов капитального строительства федерального значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду на территории Болховского района
· подготовка к утверждению схемы территориального планирования Болховского района, а также плана реализации схемы;

· принятие в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации положения   о   составе,   порядке   подготовки   и   утверждения   схемы   территориального
планирования Болховского района, внесения    изменений в схему, подготовки плана ее реализации;

· принятие и утверждение положения о составе,' порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования;

· принятие в соответствии с Градостроительным кодексом положения о составе и содержания проектов документации по планировке территории, подготавливаемых на основании решений органа местного самоуправления;

· принятие в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации порядка формирования и деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и застройки;

-
определение порядка установления причин нарушения законодательства о
градостроительной деятельности в отношении объектов индивидуального жилищного
строительства или в результате нарушения, если вред жизни и здоровью физических лиц, либо
значительный вред имуществу, физическим лицам и юридическим лицам не причиняется;

выступать     инициатором     совместной     подготовки     проектов     документов территориального планирования.

3)      в   абзаце   7   пункта   2.3.   раздела   2   слово   «выдает»   заменить   словами «рассматривает и готовит материал для выдачи».

2.    Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Болховские куранты».

Глава Болховского района                                                                                  С.Н.Данилов